[image: image1.jpg]f
;“'

*||||||||||III|||
(O L)

T

:; llillIiillllII|IIIIIIIllllllllllliiiiiiillll
R e IIl 1|
S It
Emg |ww k |
[ " ‘
|||Il
\
||||||iil|
i ll W |
= |||||||||| .
e
|||||| I “llll.‘ ll!llll.“ "III]; “ b: :
‘ 4 ||||| i s‘ ." .‘ \ X d
<0\
“l ||| I.i g H \ ) |l \ artlh
Py ll==—"Nli\w=

Муниципальное образование

Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  24  » 07  2013 г.

                                 № 237
пос. им. Свердлова

О разработке проекта бюджета
МО «Свердловское городское

поселение» на 2014 г.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в МО «Свердловское городское поселение», утвержденном решением совета депутатов  МО «Свердловское городское поселение» от 18.12.2009 г.  № 9,  в целях обеспечения своевременной разработки  проекта бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2014г., администрация  МО «Свердловское городское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Создать комиссию и утвердить состав комиссии по подготовке проекта бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 год (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» 2014 год (Приложение 2).
3. Разработать и утвердить план мероприятий по подготовке проекта бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» на 2014 г. (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

В.А. Тыртов
Приложение № 1

                                                                                                     к Постановлению администрации

                                                                                       МО «Свердловское городское поселение»
от  24.07.2013г. № 237

Персональный состав

Комиссии по подготовке проекта бюджета муниципального образования
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2014 год
	1
	Председатель комиссии –

глава администрации
	Тыртов В.А.

	2
	Заместитель председателя комиссии - заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам
	Желудков В.И.

	Члены комиссии:

	3
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС
	Халилов Р.Д.

	4
	Начальник отдела по управлению ЖКХ
	Соколов С.В.

	5
	Главный специалист по ЖКХ
	Морозова Е.М.

	6
	Начальник УМИ
	Мехедов М.В.

	7
	Главный бухгалтер
	Седых Л.В.

	8
	Главный специалист по культуре и спорту
	Зимовец В.А.

	9
	Начальник сектора по правовым вопросам
	Колесников А.А.

	10
	Секретарь комиссии –

главный специалист  экономист
	Колесникова А.С.

Приложение № 2

                                                                                                     к Постановлению администрации

                                                                                       МО «Свердловское городское поселение»

                                                                                                                  от  24.07.2013г. №  237
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по подготовке проекта бюджета муниципального образования

«Свердловское городское поселение» на 2014 год.

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным в целях повышения полноты, обоснованности и качества бюджетных показателей, бюджетного планирования.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ленинградской области, другими нормативными правовыми актами Ленинградской области, нормативными правовыми актами МО «Свердловское городское поселение», настоящим Положением.
2. Основные задачи, функции и права Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
· Обеспечение подготовки вопросов, связанных с разработкой проекта бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год;
· Контроль соблюдения сроков и качества разработки проекта бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год.

2.2. Комиссия для реализации возложенных на неё задач рассматривает следующие материалы:
- проект основных направлений бюджетной и налоговой политики МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год;

- прогноз социально-экономического развития МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год;

- прогноз общего объёма расходов местного бюджета на 2014 год;

- прогноз доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год;
- прогноз ожидаемого исполнения бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год;
- плановый реестр расходных обязательств МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год;

- проекты долгосрочных целевых программ, предлагаемых к реализации за счет средств местного бюджета на 2014 год;

- предложения по подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2014 год;

- проект адресной программы капитального ремонта объектов МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год;

- другие вопросы, касающиеся разработки проекта бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год.

2.3. Комиссия имеет право:
- запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений при формировании проекта бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год материалы и информацию, необходимые для выполнения возложенных на неё задач и функций;

- заслушивать на своих заседаниях представителей структурных подразделений по вопросам, связанных с выполнением возложенных на неё задач и функций.
3. Состав Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации МО «Свердловское городское поселение».

3.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

3.3. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, организует её работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых ею решений и рекомендаций.

3.4. В случае необходимости к участию в работе Комиссии председатель привлекает специалистов структурных подразделений администрации МО «Свердловское городское поселение», муниципальных учреждений, а также других заинтересованных лиц.

4. Порядок работы Комиссии
4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
4.2. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.

4.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
4.4. По вопросам, включенным в повестку дня, Комиссией принимается решение, которое оформляется протоколом и подписывается председателем. Оформление протоколов заседаний, документальное оформление их результатов осуществляется секретарем Комиссии.
4.5. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация МО «Свердловское городское поселение».
4.6. Решения Комиссии, принятые в соответствии с возложенными на неё задачами и функциями, являются обязательными для исполнения структурными подразделениями администрации МО «Свердловское городское поселение», муниципальными учреждениями, в отношении которых они приняты.

4.7. Подготовка, согласование и представление на рассмотрение Комиссии предложений и вопросов, осуществляется структурными подразделениями администрации МО «Свердловское городское поселение», муниципальными учреждениями в соответствии с возложенными на них задачами и функциями.
Приложение № 3

                                                                                                     к Постановлению администрации

                                                                                       МО «Свердловское городское поселение»

                                                                                                                  от 24.07.2013г. № 237
ПЛАН

мероприятий по разработке проекта бюджета
МО «Свердловское городское поселение»  на 2014 г.
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	1

	Представление в Комиссию Проекта адресной программы капитального ремонта объектов МО «Свердловское городское поселение»  на 2014 г.
	Халилов Р.Д.
Соколов С.В. Морозова Е.М.
МКУ "ЕСЗ",  МКУ "СКС", ООО «ЖКК», ОАО «ВТС».
	02.09.2013 г.

	2
	Представление в Комиссию Проекта сметы расходов Совет Депутатов МО на 2014 г.
	Совет депутатов МО
	02.09.2013 г.

	3
	Представление в Комиссию Проекта сметы расходов МКУ "ЕСЗ" на 2014 год.
	МКУ "ЕСЗ"
	02.09.2013 г.

	4
	Представление в Комиссию Проекта сметы расходов и доходов МКУ «ДК «Нева» на 2014 г.
	МКУ «ДК «Нева»
	02.09.2013 г.

	5
	Представление в Комиссию материалов по доходам и расходам по направлению деятельности УМИ на 2014 г..
	Мехедов М.В.
	02.09.2013 г.

	6
	Представление в Комиссию Годового календарный план мероприятий по  Молодежной политике  администрации  МО на 2014 г.
	Зимовец В.А.
	02.09.2013 г.

	7
	Представление в Комиссию Годового календарный план мероприятий по  физической культуре и спорту администрации  МО на 2014г.
	Зимовец В.А.
	02.09.2013 г.

	8
	Подготовка документов и материалов в соответствии с перечнем, утвержденным  Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 ноября 2009 г. N 340 и требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации.
	Желудков В.И.
Седых Л.В.
 Колесников А.А.

	04.09.2013 г.

	9
	Передача проекта решения о бюджете МО на 2014 год и других материалов на рассмотрение главе администрации МО.
	Желудков В.И.

	05.09.2013 г

	10
	Корректировка проекта решения о бюджете МО на 2014 год и других материалов
	Желудков В.И.

	09.09.2013 г.- 07.10.2013 г

	11
	Передача откорректированного проекта решения о бюджете МО на 2014 год и других материалов на рассмотрение главе администрации МО.
	Желудков В.И.

	07.10.2013 г.

	12
	Внесение на рассмотрение совета депутатов МО проекта решения о бюджете МО на 2014 год и других материалов.
	Тыртов В.А.
	14.10.2013 г